Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei Complementar n° 17/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

15/05/2018

04,a - sP
- 	 C7304, 	 -

RTO DIAS MARQUES ANTO
Vice-Presidente

2.018.

ANTÔNI DA FONSECA
1° Sec tá rio

MAR JOSÉ A 	 CIDO DA ROCHA
ecretário

RESOLUÇÃO N° 5.015, DE 15 DE MAIO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei Complementar de autoria da Prefeita Municipal da
Estância Turística de Ibitinga que "Altera a Lei Complementar n° 02, de 21 de agosto de 2009,
que dispõe sobre o Zoneamento do Município da Estância Turística de Ibitinga, regulamenta o
uso do solo e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n°
17/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de maio de

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (1. 	 52-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

â/JW~ OM;

-."tet. -teJe~ 04&itya — SP

- ra/,,,&/ L9Y~wick, Cdowkeck. -

RESOLUÇÃO N° 5.015, DE 15 DE MAIO DE 2.018.

Altera a Lei Complementar n° 02, de 21 de agosto de 2009,
que dispõe sobre o Zoneamento do Município da Estância
Turística de Ibitinga, regulamenta o uso do solo e dá outras
providências.

Art. 1° O inciso IX, do artigo 7°, da Lei Complementar n° 02,
de 21 de agosto de 2009, fica acrescido das alíneas "a" e "b", passando a ter a seguinte redação:

"Art. 7° ...

IX - Equipamentos Urbanos

Caracterizada pelo uso para implantação de equipamentos urbanos. Subdivide-se em:

a) Equipamentos Urbanos "EQ-01"

Destinado à implantação de torres de Transmissão de Energia, Sinal de Celulares/Rádio Base
(ERB's), Rádios, Televisores, dentre outras, cuja localização e parâmetros urbanísticos
observarão o previsto no quadro do Anexo 1 para as zonas especificadas.

1. é condição para o projeto a solicitação e expedição de diretrizes de uso e ocupação do solo,
bem como a observância de disposições da legislação federal e estadual pertinentes.

b) Equipamentos Urbanos "EQ-02"

Destinado à implantação de postes de Sinal de Celulares/Rádio Base (ERB's), com no máximo
30 (trinta) metros de altura, cuja localização e parâmetros urbanísticos observarão o previsto
no quadro do Anexo 1 para as zonas especificadas.

1. é condição para o projeto a solicitação e expedição de diretrizes de uso e ocupação do solo,
bem como a observância de disposições da legislação federal e estadual pertinentes. "

Art. 2° O Anexo I, constante da Lei Complementar n° 02, de 21 de agosto de 2009, previsto no
inciso I, parágrafo único do Artigo 1° passa a ser o Anexo I constante d- ta Lei Complementar.

Art. 3° Revoga-se o artigo 3° da Lei Complementar n° 94, de 15 	 de 2015.

Art. 4° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua p 	 ação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de mai 	 .018.

IAS MARQUES ANTONIO 	 VÉS DE MIRA
Vice-Presidente 1 f 1 . ri

Registrada na
I
ecretaria da Câmara M nicipal da Estânci. Turística de Ibitinga, em 15 (quinze)

de maio de dois mil e d oito (2.018).

ue e Carva ho Ruedas
Diretora Legislativa

Sh .

O DA ROCHA 	 MA ANTÔNI DA FONSECA
tário 	 1° Secr tário

Pr

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

222f/b~ã

aq .no5 - ds•e6uwe.mweo@oeDew_colul :getu-3 / ici . no8 . ds - eBuglqteaguaeo . mmm :aps

000-017617T d33 - Ot8L-39££ 	 al-103 - (dS) e8illVq1 - aquaD - vgg ou ernew lop!A aQ uppanv

\ 	 Pv 	 0-1 / T0-1 / Z0-b3 / £0-3 / Z0-3 / T0-3 / Z0-3S

/ T0-3s / £0-D / Z0-3 / TO- D / TO- ,  • 	 TO-EU / TO-ZU / I70-TU / £0-123 / ZO - TU / TO- TU
3a

T0-1 / Z0-3 / TO

-3 / Z0-3S / TO-3S / £0-3 / Z! 	 / 10-3 / T0-1721 / i0-Z23 / 170 - T2i / £0-T2i / ZO- TU / TO-TU
02

d3Z
(VIAOGOU V OGNIV392iVInl 31N3lAJOSÏ

£0-I /ZO-b3 / TO-b3 / 0-1 T0-1 / £0-3 / Z0-3 / 10-3 / £0-3S / Z0-3S / TO-3S / £0 -D

/ Z0-3 / TO-D / 10-17 ,  / ZO-£ • / TO-Eu / Z0-ZU / TO-ZU / 170-12I / £0-123 / ZO-TU / TO-TU

Z0-3 / T0-3 / Z0-3S / T0-3S / ZO-D / TO-D / t70-1U / £0-123 / Z0-R3 I 213Z

n3z
(VIAOCICM V OCINV3DUVIAJ 31N3IAIOS)

£0-I / ZO-b3 / TO- I / Z0-I / T0-1 / Z0-3 / T0-3 / £0-3S / Z0-3S / T0-3S / £0-3

/ Z0-3 / TO-3 / T0-1721 / ZO-EU / TO-EU / Z0-Z23 / TO-Zd / I70-121 / £0-TU / ?O-TU / TO-TU
170-T2i / £0-121

/ Z0-T21 / Z0-I / T0-1 / £0-3 / Z0-3 / 10-3 / £0-3S / Z0-3S / T0-3S / £0-3 / Z0-3 / TO-D
9 - 30Z

£0-3 / Z0-3 / T0-3 / £0-3S / Z0-3S / T0-3S / £0-3 / ZO-3 / 10 -3 /170-TU / £0-121 / ZO - TU V - 30Z

ZO-b3 / Z0-I / TO-I /- £0-3S

/ Z0-3S / T0-3S / £0-3 / Z0-3 / TO-D / T0-1721 / To-n / 170-TU / £0-123 / ZO-TU / TO-TU
Z IZ

Z0-b3 / £0-1 / Z0-I / TO-I / Z0-3 / T0-3 / £0-3S / Z0-3S / T0-3S / £0-0 / Z0-3 / 10-3 I IZ

S 110Z ZO-b3 / T0-1 / ZO-3 / T0-3 / £0-3S / ZO-3S

/ T0-3S / £0-3 / Z0-3 / TO-D / T0-17U / Z0-Z21 / TO-ZU / 170-TU / £0-123 / Z0- R3 / TO-TU
ZO

-b3 / ZO-3 / T0-3 / £0-3 / Z0-3 / 10-3 / T0-t721 / TO-ZU / 170-TU / £0-T2i / ZO-TU / TO-TU
t, HOZ

ZO-b3 / ZO-3 / 10-3 / £0-3 / Z0-3 / TO-D / TO-ZU /170-TU / £0-121 / ZO -TU / TO-TU  £ 210Z

Z0-173/ TO-I / ZO -3 / T0-3 / £0-3S

/ ZO-3S / T0-3S / £0-3 / Z0-3 / 10-3 / T0-1723 / i0-Z23 / 170 -121 / £0-123 / ZO-TU / TO-TU
Z 210Z

ZO-b3 / 10-I / Z0-3 / 10 -3 / £0-3S / ZO-3S

/ T0-3S / £0-3 / Z0-3 / 10-3 / T0-1723 / To-a / TO-ZU / 170- 121 / £0-123 / ZO-TU / TO-TU
I 210Z

Z0-173 / T0-b3 / TO-I / ZO-3 / T0-3 / £0-3S / Z0-3S / T0-3S / £0-3

/ Z0-3 / 10-3 / T0-1721 / Z0-£2i / TO-£U / ZO-ZU / To-n / 170-T21 / £0-121 / ZO -TU / TO-TU
SIZ

TO-I / ZO-3 / 10-3 / Z0 -3S / T0-3S / £0-3

/ Z0-3 / 10-3 / 10-t723 / ZO -RI / 10-£21 / Z0-Z23 / TO-ZU / 170-T2i / £0-121 / ZO - TU / TO-TU
V dVZ

ZO-3 / 10-3 / 10-3 / TO-£U /170- TU / £0-123 / ZO-TU  E dVZ

T0-1 / ZO-3 / 10-3 / Z0-3S / T0-3S / £0-3

/ ZO-3 / 10-3 / 10-1721 / Z0-£2i / TO-£U / ZO-ZU / TO-ZU / 170-TU / £0 - TU / ZO-TU / TO-TU
Z dVZ

TO-I / Z0-3 / T0-3 / ZO-3S

/ T0-3S / £0-3 / Z0-3 / TO-D / 10-1721 / T0-£2i / TO-Z23 / i70-TU / £0-T2i / ZO - TU / TO-TU
I dVZ

TO-I/ Z0-3 / 10-3 / T0-3S / ZO-3 / 10-3 / 10-1721/170- T2I / £0-121 / ZO -TU / TO-TU V 22Z

ZO-3 / T0-3 / T0-3S / Z0 -3 / 10-3 / TO-1721 / 170-123 / £0-TU / ZO -TU / TO-TU  E 23Z

Z0-3 / T0-3 / T0-3S / T0-3 / T0-1721 / 10-E21 / 170-TU / £0-fl3 / ZO-Ri / TO-TU  Z 23Z
10-I / Z0-3 / TO

-3 / ZO-3S / TO-3S / £0-3 / Z0-3 / TO-D / 10-1721 / TO-£2i / 170-T21 / £0-123 / ZO- TU / TO-TU
I 23Z

SO0IIIW213d sosn 30 SVI110931V2
osn

111 SIINOZ

oxauv

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a)94a - sYP

- rait.t ck c2et6ck -

SIMBOLOGIA PARA AS ZONAS:

ZCC - ZONA CENTRAL CONSOLIDADA;
ZOE - ZONA DE OCUPAÇÃO ESPECIAL;
ZAP - ZONA DE ADENSAMENTO PRIORITÁRIA;
ZEU - ZONA DE EXPANSÃO URBANA;
ZIS - ZONA DE INTERESSE SOCIAL;
ZER - ZONA DE EXPANSÃO RESTRITA;
ZOR - ZONA DE OCUPAÇÃO RESTRITA;
ZEF - ZONA DE EXPANSÃO FUTURA;
ZI - ZONA INDUSTRIAL;
CO - CORREDORES;
DC - DISTRITO DE CAMBARATIBA.

~l/CrieCt

64 -&i,éòwia tt/),(~ aitáya - SP
- gcrim&ri olo.(204_

CMI OF.: 762/2018

Ibitinga, 16 de maio de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.007/2018,
5.008/2018, 5.009/2018, 5.010/2018, 5.011/2018, 5.012/2018, 5.0132018, 5.014/2018 e
5.015/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 15
de maio do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção
e promulgação.

Atenciosamente,

AN I0 ESMAEL • LVE. DE MIRA
Presidente

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EUS
11n11111

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7